

**Dagdas novada pašvaldības 2016.gada 17.novembra saistošo noteikumu Nr.8  
 “Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos  
 Nr.8 “Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem Dagdas novadā””  
 paskaidrojuma raksts**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Nodrošinot pabalsta jaundzimušā aprūpei izmaksu, konstatēts, ka vairākām ģimenēm vecāki ir deklarēti katrs citā pašvaldībā, tāpēc, ja saistošajos noteikumos nav paredzēti minētā pabalsta saņemšanas konkrētāki nosacījumi, iespējams pabalstu pieprasīt abās pašvaldībās. Minētās nepilnības novēršanai, precizējam gadījumus, kad pabalstu jaundzimušā aprūpei nepiešķir.</p> <p>Tā kā Dagdas novadā dušas pakalpojumu sniedz ne tikai Veselības un sociālo pakalpojumu centrs “Dagda”, tad nodrošinot atbalstu novada iedzīvotājiem visā novada teritorijā vienādi, pabalstu dušas pakalpojuma apmaksai pārskaitām konkrētajam pakalpojuma sniedzējam.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Pabalstu jaundzimušā aprūpei nepiešķir, ja ģimene par šo bērnu jau saņēmusi pabalstu citā pašvaldībā.</p> <p>Saskaņojot ar pabalsta pieprasītāju, pabalsts dušas pakalpojuma apmaksai tiek pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam.</p>
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>Izdevumi no pašvaldības budžeta samazināsies gadījumos, kad ģimenes, kurā vecāki deklarēti dažādās pašvaldībās, saņems pabalstu jaundzimušā aprūpei citā pašvaldībā.</p> <p>Izdevumi no pašvaldības budžeta pieaugs, nodrošinot pabalstu dušas pakalpojuma apmaksai, jo attīstot šo pakalpojumu novadā, pieaudzis pakalpojuma sniedzēju skaits, nodrošinot labāku pieejamību, un līdz ar to arī palielinājies minētā pabalsta saņēmēju skaits.</p>
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā	<p>Pabalsts dušas pakalpojuma apmaksai tiek kvalificēts kā natūrā saņemamais pabalsts. Tas sekmējis dušas pakalpojuma sniedzēju skaita palielināšanos, veidojot pakalpojuma sniedzēju tīklojumu novada teritorijā. Iedzīvotājiem līdz ar to ir labvēlīgāka šī pakalpojuma saņemšana tuvāk dzīvesvietai.</p>
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	<p>Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti Dagdas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Dagdas Novada Ziņas” un Dagdas novada pašvaldības mājaslapā <a href="http://www.dagda.lv">www.dagda.lv</a>.</p> <p>Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās DAGDAS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS.</p>
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	<p>Pagastos dzīvojošie novada iedzīvotāji izteikuši vēlmi saņemt dušas pakalpojumu pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, ko viens pakalpojuma sniedzējs – VSPC “Dagda” – nespēj nodrošināt.</p>

Dagdas novada pašvaldības  
domes priekšsēdētājas vietnieks

R.Azins